

Agrometer A/S
CVR-nr. 82942513
Fælledvej 10
7200 Grindsted

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent



Navn: **PETER GEORG PEDERSEN**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Agrometer A/S
Fælledvej 10
7200 Grindsted

CVR-nr.: 82942513
Hjemsted: Grindsted
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 76 72 13 00
Telefax: 76 72 13 97
Hjemmeside: www.agrometer.dk
E-mail: agrometer@agrometer.dk

Bestyrelse

Peter Georg Pedersen, formand
Ivan Petersen
Henning Hansen

Direktion

Ivan Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.978	32.872	31.477	26.427	29.347
Driftsresultat	11.041	8.835	9.446	4.853	8.696
Resultat af finansielle poster	(684)	(974)	(1.018)	(1.161)	(1.450)
Årets resultat	8.260	6.190	6.529	2.669	5.424
Samlede aktiver	104.474	110.151	112.592	100.904	112.678
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.870	2.318	710	1.104	1.038
Egenkapital	47.286	44.026	42.836	38.306	38.637
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,1	14,3	16,1	6,9	14,6
Soliditetsgrad (%)	45,3	40,0	38,0	38,0	34,3
Afkastningsgrad	10,3	7,9	8,8	4,5	8,0
Likviditetsgrad	175,1	162,6	165,2	170,4	159,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er indkøb, produktion, markedsføring og levering af:

Pumper, vogne og komplette anlæg til håndtering og transport af væsker, såsom husdyrsgødning, spildeolie, spildevand, etc.

Vandingsanlæg til landbrug samt grønne områder, såsom golfbaner, idrætsanlæg etc.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør før skat 10.357 t.kr. mod 7.861 t.kr. i 2014. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes for 2016 et resultat på niveau med det for 2015 realiserede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejere og långivere har indskudt i virksomheden.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver, ultimo} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser, ultimo}}$	Virksomhedens grad af egenfinansiering.

Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	1, 2	34.977.674	32.872
Distributionsomkostninger	1, 2	(18.927.093)	(18.984)
Administrationsomkostninger	1, 2	(5.009.890)	(5.053)
Driftsresultat		11.040.691	8.835
Andre finansielle indtægter		122.988	133
Andre finansielle omkostninger	3	(806.914)	(1.107)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.356.765	7.861
Skat af ordinært resultat	4	(2.096.364)	(1.671)
Årets resultat		8.260.401	6.190
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	5.000
Overført resultat		2.260.401	1.190
		8.260.401	6.190

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.412.681	3.368
Erhvervede licenser		460.179	729
Udviklingsprojekter under udførelse		0	299
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.872.860</u>	<u>4.396</u>
Grunde og bygninger		25.924.144	25.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.659.203	2.672
Materielle anlægsaktiver	6	<u>28.583.347</u>	<u>28.557</u>
Anlægsaktiver		<u>32.456.207</u>	<u>32.953</u>
Varer under fremstilling		3.725.651	4.256
Fremstillede varer og handelsvarer		32.714.779	37.095
Varebeholdninger		<u>36.440.430</u>	<u>41.351</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.586.079	34.158
Andre tilgodehavender		109.292	161
Tilgodehavende selskabsskat		0	753
Periodeafgrænsningsposter	7	674.532	720
Tilgodehavender		<u>32.369.903</u>	<u>35.792</u>
Likvide beholdninger		<u>3.207.953</u>	<u>55</u>
Omsætningsaktiver		<u>72.018.286</u>	<u>77.198</u>
Aktiver		<u>104.474.493</u>	<u>110.151</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	10.000.000	10.000
Reserve for opskrivninger		13.344.516	14.396
Overført overskud eller underskud		17.941.461	14.630
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000
Egenkapital		<u>47.285.977</u>	<u>44.026</u>
Udskudt skat	9	5.194.871	6.361
Hensatte forpligtelser		<u>5.194.871</u>	<u>6.361</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.624.424	11.774
Finansielle leasingforpligtelser		245.770	503
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>10.870.194</u>	<u>12.277</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.410.214	1.371
Bankgæld		16.757.689	23.269
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.108.831	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.426.939	9.757
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.037.627	5.323
Skyldig selskabsskat		1.154.690	0
Anden gæld		7.227.461	7.767
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.123.451</u>	<u>47.487</u>
Gældsforpligtelser		<u>51.993.645</u>	<u>59.764</u>
Passiver		<u>104.474.493</u>	<u>110.151</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	14.395.770	14.629.806	5.000.000	44.025.576
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Overført til reserver	0	(1.051.254)	1.051.254	0	0
Årets resultat	0	0	2.260.401	6.000.000	8.260.401
Egenkapital ultimo	10.000.000	13.344.516	17.941.461	6.000.000	47.285.977

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	24.701.564	23.791
Pensioner	1.654.735	1.586
Andre omkostninger til social sikring	373.617	375
Personalemkostninger overført til aktiver	(100.000)	(107)
	<u>26.629.916</u>	<u>25.645</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>63</u>	<u>63</u>
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.311.854	980
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.448.252	1.288
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(37.270)	(102)
	<u>2.722.836</u>	<u>2.166</u>
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	50.572	76
Renteomkostninger i øvrigt	495.916	648
Øvrige finansielle omkostninger	260.426	383
	<u>806.914</u>	<u>1.107</u>
	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.262.646	1.834
Ændring af udskudt skat	(1.166.282)	(163)
	<u>2.096.364</u>	<u>1.671</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.317.214	3.125.500	299.282
Tilgange	1.087.625	0	0
Afgange	0	0	(299.282)
Kostpris ultimo	8.404.839	3.125.500	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.949.007)	(2.396.617)	0
Årets afskrivninger	(1.043.151)	(268.704)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.992.158)	(2.665.321)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.412.681	460.179	0
Ikke-ejede aktiver	0	460.179	0
		Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		24.009.300	17.239.261
Tilgange		607.481	1.262.117
Afgange		0	(1.080.903)
Kostpris ultimo		24.616.781	17.420.475
Opskrivninger primo		18.818.000	0
Opskrivninger ultimo		18.818.000	0
Af- og nedskrivninger primo		(16.942.776)	(14.567.420)
Årets afskrivninger		(567.861)	(880.505)
Tilbageførsel ved afgange		0	686.653
Af- og nedskrivninger ultimo		(17.510.637)	(14.761.272)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		25.924.144	2.659.203
Merværdi ved foretagne opskrivninger		18.818.000	0

Noter

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnement, forsikring og forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1	3.000.000,00	3.000.000
Ordinære aktier	1	1.515.000,00	1.515.000
Ordinære aktier	3	1.495.000,00	4.485.000
Ordinære aktier	1	1.000.000,00	1.000.000
	<u>6</u>		<u>10.000.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	741.283	859
Materielle anlægsaktiver	4.387.446	4.536
Varebeholdninger	104.500	1.002
Tilgodehavender	(42.616)	(41)
Gældsforpligtelser	4.258	5
	<u>5.194.871</u>	<u>6.361</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.130	1.153.090	10.624.424	6.772.377
Finansielle leasingforpligtelser	241	257.124	245.770	0
	<u>1.371</u>	<u>1.410.214</u>	<u>10.870.194</u>	<u>6.772.377</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets gæld til Spar Nord Bank. Kautionen er maksimeret til 3.827 t.kr., svarende til at kaution og egenkapitalen tilsammen udgør 30% af balancesummen. Kautionen justeres løbende i forhold til den aktuelle soliditet og bortfalder helt ved en soliditet på 30%. Bankgælden i søsterselskabet udgør 9.704 t.kr.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IBP H A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 25.924 t.kr.

Der er over for kunder stillet garantier på i alt 124 t.kr. gennem selskabets bankforbindelse.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

IBP H ApS, Fælledvej 10, Grindsted

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

IBP H ApS, Fælledvej 10, Grindsted

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

IBP H ApS, Fælledvej 10, Grindsted